## Bekanntmachung des Amtes Marne-Nordsee für die Gemeinde Friedrichskoog

Die 3. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Friedrichskoog findet statt am

## Donnerstag, den 05.09.2013, 19:00 Uhr im Sitzungssaal Bürgerbüro, Koogstraße 35 a, 25718 Friedrichskoog

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Anträge zur Tagesordnung / Beschluss über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Niederschrift über die Sitzung vom 20.06.2013
- 5 Niederschrift über die Sitzung vom 23.07.2013
- Bekanntgabe der Ergebnisse der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung der Gemeindevertretung am 23. Juli 2013 gefassten Beschlüsse
- 7 Beschluss über die Gültigkeit der am 26.05.2013 stattgefundenen Gemeindewahl
- 8 Resolution der Gemeinde Friedrichskoog gegen die Handlungsempfehlungen zu einer Weiterentwicklung des Nationalparks Schleswig-Holsteinisches Wattenmeer
- 9 Wahl der Schöffen für die Geschäftsjahre 2014 bis 2018; hier: Vorschlagsliste
- 10 Erhalt des Friedrichskooger Fischereihafens; hier: Vergabe eines Auftrages zur Erstellung einer Dorfentwicklungsplanung
- 11 Festlegung eines Sitzungsrythmus der Gemeindevertretung Friedrichskoog und seiner Ausschüsse
- 12 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 13 Anfragen
- 14 Verschiedenes

## <u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nichtöffentlich beraten:</u>

- 15 Sanierung / Ausbau des gemeindeeigenen Kiosks am Hafen; hier: Auftragsvergaben
- 16 Kindertagesstätte Wirbelwind; Personalangelegenheit; hier: Einstellung einer Vertretungskraft
- 17 Verschiedenes

Marne, 27.08.2013

Gemeinde Friedrichskoog Der Bürgermeister gez. Roland Geiger

Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher Harm Schloe